
 
 

 

 

 

 

wijziging legger waterlopen Bloemendalerpolder en 

Gemeenschapspolder-Oost 
 

- CONCEPT - 

 

[datum] 

 

Het dagelijks bestuur van het waterschap Amstel, Gooi en Vecht; 

(DB ….) 

 

gelet op de Legger Waterlopen …; 

 

Overwegende: 

− dat met vaststelling van het watergebiedsplan Noordelijke Vechtstreek wijzigingen in het watersysteem wenselijk zijn; 

− dat … zienswijzen zijn ingediend en meegewogen zijn in de leggerwijziging; 

 

gelet op artikel 4.1 van de Waterverordening Waterschap Amstel, Gooi en Vecht, 2017; 

 

gelet op artikel 5.1 van de Waterwet; 

 

BESLUIT 

 

I. De volgende wijzigingen in de Legger waterlopen en inliggende kunstwerken vast te stellen, één en ander zoals weergegeven op de bij dit besluit 

behorende kaart Leggerwijzigingen Noordelijke Vechtstreek: 
  



  

 

 

 

 

 

wijziging legger waterlopen Bloemendalerpolder en 

Gemeenschapspolder-Oost 
 

 

toelichting 

leggerwijziging 

 huidige afmetingen gewijzigde afmetingen onderhoudsverplichting 

Waterlopen Hydrovak 

b
o

d
e

m
b

re
e

d
te

 

 (m
) 

w
a

te
rlijn

- 

b
re

e
d

te
 (m

) 

w
a

te
rd

ie
p

te
 

 (m
) 

ta
lu

d
 

b
o

d
e

m
b

re
e

d
te

 

 (m
) 

w
a

te
rlijn

- 

b
re

e
d

te
 (m

) 

w
a

te
rd

ie
p

te
 

 (m
) 

T
a

lu
d

 

maaien baggeren drijfvuil 

Status gewijzigd van 

secundair naar primair ntb     0,70 2,50 0,60 1:1,5 Waterschap Waterschap Waterschap 

 

toelichting 

leggerwijziging 

  huidige afmeting gewijzigde afmeting 

Inliggende 

kunstwerken 

Kunstwerkvak Nummer kunstwerk diameter (m) diameter (m) 

Status gewijzigd van 

secundair naar primair 

ntb KDU20469  0,60 

Status gewijzigd van 

secundair naar primair 

ntb KDU20468  0,60 

Status gewijzigd van 

secundair naar primair 

ntb KDU20470  0,80 

nieuwe sifon ntb ntb  0,40 

 

 

II. Voor de statuswijziging van de wateren en de inliggende kunstwerken, dit besluit in werking te laten treden op de dag na bekendmaking van dit besluit, 

omdat er geen verbeteringswerken noodzakelijk zijn. 



  

 

 

 

 

 

wijziging legger waterlopen Bloemendalerpolder en 

Gemeenschapspolder-Oost 
 

III. Voor de opname op de legger van de nieuwe sifon, dit besluit in werking te laten treden nadat de benodigde werkzaamheden zijn afgerond. 

 

Amsterdam, …, 

 

Het dagelijks bestuur, 

 

 

 

 

 

drs. H.J. Kelderman,       dr. ir. G. M. van den Top, 

secretaris        dijkgraaf 
 



 
 

 

 

 

 

ontwerp wijziging legger waterlopen Gemeenschapspolder 

Zuidoost 
 

- CONCEPT - 

 

[datum] 

 

Het dagelijks bestuur van het waterschap Amstel, Gooi en Vecht; 

(DB ….) 

 

gelet op de Legger Waterlopen …; 

 

Overwegende: 

− dat met vaststelling van het watergebiedsplan Noordelijke Vechtstreek wijzigingen in het watersysteem wenselijk zijn; 

− dat … zienswijzen zijn ingediend en meegewogen zijn in de leggerwijziging; 

 

gelet op artikel 4.1 van de Waterverordening Waterschap Amstel, Gooi en Vecht, 2017; 

 

gelet op artikel 5.1 van de Waterwet; 

 

BESLUIT 

 

I. De volgende wijzigingen in de Legger waterlopen en inliggende kunstwerken vast te stellen, één en ander zoals weergegeven op de bij dit besluit 

behorende kaart Legger Wijzigingen Noordelijke Vechtstreek: 
  



  

 

 

 

 

 

ontwerp wijziging legger waterlopen Gemeenschapspolder 

Zuidoost 
 

 

toelichting 

leggerwijziging 

 huidige afmetingen gewijzigde afmetingen onderhoudsverplichting 

Waterlopen Hydrovak 

b
o

d
e

m
b

re
e

d
te

 

 (m
) 

w
a

te
rlijn

- 

b
re

e
d

te
 (m

) 

w
a

te
rd

ie
p

te
 

 (m
) 

ta
lu

d
 

b
o

d
e

m
b

re
e

d
te

 

 (m
) 

w
a

te
rlijn

- 

b
re

e
d

te
 (m

) 

w
a

te
rd

ie
p

te
 

 (m
) 

T
a

lu
d

 

maaien baggeren drijfvuil 

Status gewijzigd van 

secundair naar primair XXXX_XXXX 4,30   1:1,5     Waterschap Waterschap Gemeente 

 

toelichting 

leggerwijziging 

  huidige afmeting gewijzigde afmeting 

Inliggende 

kunstwerken 

Kunstwerkvak Nummer kunstwerk diameter (m) diameter (m) 

nieuwe duiker  XXXX_XXXX KDU  1,5*1 (rechthoek) 

nieuwe duiker   KDU  1,5*1 (rechthoek) 

Vergroten bestaande 

duiker 

 KDU10905 0,5 0,8 

Vergroten bestaande 

duiker 

 KDU14232 0,5 1 

 

 

II. Voor de voor de statuswijziging van de wateren en voor de kunstwerken, dit besluit in werking te laten treden op de dag na bekendmaking van dit besluit, 

omdat er geen verbeteringswerken noodzakelijk zijn. 



  

 

 

 

 

 

ontwerp wijziging legger waterlopen Gemeenschapspolder 

Zuidoost 
 

 

Amsterdam, …, 

 

Het dagelijks bestuur, 

 

 

 

drs. H.J. Kelderman,       dr. ir. G. M. van den Top, 

secretaris        dijkgraaf 
 



 
 

 

 

 

 

ontwerp wijziging legger waterlopen Rijnkade 
 

- CONCEPT - 

 

[datum] 

 

Het dagelijks bestuur van het waterschap Amstel, Gooi en Vecht; 

(DB ….) 

 

gelet op de Legger Waterlopen …; 

 

Overwegende: 

− dat met vaststelling van het watergebiedsplan Noordelijke Vechtstreek wijzigingen in het watersysteem wenselijk zijn; 

− dat … zienswijzen zijn ingediend en meegewogen zijn in de leggerwijziging; 

 

gelet op artikel 4.1 van de Waterverordening Waterschap Amstel, Gooi en Vecht, 2017; 

 

gelet op artikel 5.1 van de Waterwet; 

 

BESLUIT 

 

I. De volgende wijzigingen in de Legger waterlopen en inliggende kunstwerken vast te stellen, één en ander zoals weergegeven op de bij dit besluit 

behorende kaart Leggerwijzigingen Noordelijke Vechtstreek: 
  



  

 

 

 

 

 

ontwerp wijziging legger waterlopen Rijnkade 
 

 

toelichting 

leggerwijziging 

 huidige afmetingen gewijzigde afmetingen onderhoudsverplichting 

Waterlopen Hydrovak 

b
o

d
e

m
b

re
e

d
te

 

 (m
) 

w
a

te
rlijn

- 

b
re

e
d

te
 (m

) 

w
a

te
rd

ie
p

te
 

 (m
) 

ta
lu

d
 

b
o

d
e

m
b

re
e

d
te

 

 (m
) 

w
a

te
rlijn

- 

b
re

e
d

te
 (m

) 

w
a

te
rd

ie
p

te
 

 (m
) 

T
a

lu
d

 

maaien baggeren drijfvuil 

Status gewijzigd van 

secundair naar primair 

(deel ten noorden van 

gemaal) XXXX_XXXX     2,10 4,50 0,80 1:1,5 

Rijkswater-

staat 

Rijkswater-

staat 

Rijkswater-

staat 

Status gewijzigd van 

secundair naar primair 

(deel ten zuiden van 

gemaal) XXXX_XXXX     1,00 2,50 0,50 1:1,5 

Rijkswater-

staat 

Rijkswater-

staat 

Rijkswater-

staat 

 

toelichting 

leggerwijziging 

  huidige afmeting gewijzigde afmeting 

Inliggende 

kunstwerken (duikers) 

Kunstwerkvak Nummer kunstwerk diameter (m) diameter (m) 

Status gewijzigd van 

secundair naar primair 

 KDU 10940  0,60 

Status gewijzigd van 

secundair naar primair 

 KDU 05902  0,90 

  



  

 

 

 

 

 

ontwerp wijziging legger waterlopen Rijnkade 
 

Inliggende 

kunstwerken gemaal 

Kunstwerkvak Nummer kunstwerk Capaciteit  

Status gewijzigd van 

secundair naar primair 

 KGM 00267 41 m3/min  

 

 

II. Voor de statuswijziging van de wateren en de kunstwerken, dit besluit in werking te laten treden op de dag na bekendmaking van dit besluit, omdat er geen 

verbeteringswerken noodzakelijk zijn. 

 

 

Amsterdam, …, 

 

Het dagelijks bestuur, 

 

 

 

 

 

drs. H.J. Kelderman,       dr. ir. G. M. van den Top, 

secretaris        dijkgraaf 
 


	concept besluit wijziging legger waterlopen Bloemendaler en Gemeenschapspolder Oost
	concept besluit wijziging legger waterlopen Gemeenschapspolder Zuidoost
	concept besluit wijziging legger waterlopen Rijnkade

